
Declaración Jurada de no estar lncurso en ninguna de las 
causas de incapacidad prevista en el articulo 14 del Decreto 
de 12 de diciembre de 1658, ni en la incompatibilidad que de
termina el articulo 15 del mismo Decreto y sobre si le afecta 
o no, y en qué grado, la incompatibilidad relativa prevista en 
el artículo 18, también del Decreto citado.

La tramitación del concurso y la provisión de las vacantes 
en cuanto no se ha determinado expresamente en los párrafos 
que anteceden, se ajustará en todo a lo previsto al efecto en' 
los artículos 10 al 18, ambos inclusive, primer párrafo del ar
ticulo 22 y artículo 53 del Decreto de 12 de diciembre de 1958.

La Coruña, 10 de abril de 1984 —El Delegado de Hacienda — 
5.640-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

9633 RESOLUCION de 26 de marzo de 1984, del Tribunal 
del concurso-oposición a la plaza de Profesor agre
gado de «Antropología» de la Facultad de Biología 
de la Universidad de Barcelona, por la que se cita 
a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores admitidos a la plaza de Pro
fesor agregado de «Antropología» de la Facultad de Biología 
de la Universidad de Barcelona, convocada a concurso-oposi
ción, en turno libré, por Orden de 10 de diciembre de 1981 («Bo
letín Oficial del Estado» de 9 de febrero de 1982), para efectuar su 
presentación ante este Tribunal el día 8 de junio de 1984, a las 
trece horas, en el Departamento de Antropología de la Facultad 
de Biología de la Universidad Complutense de Madrid y hacer 
entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, mé
todos, fuentes y programa de la disciplina, asi como de los 
trabajos científicos y demás méritos que pueden aportar, ro
gando a los señores opositores acompañen una relación por 
quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios.

Madrid, 20 de marzo de 1984 —El Presidente del Tribunal, 
José Pons Rosell.

9634 RESOLUCION de 12 de abril de 1984, del Tribunal 
del concurso-oposición, turno libre, para la provi
sión de una plaza en la disciplina «Teoría de las 
Artes» (Facultad de Filosofía y Letras), en el Cuer
po de Profesores Adjuntos de Universidad.

Se convoca a los señores opositores admitidos el concurso- 
oposición, tumo libre, para la provisión de una plaza en la 
disciplina «Teoría de las artes» (Facultad de Filosofía y Letras), 
convocado por Orden de 24 de julio de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 24 de agosto), para que efectúen su presentación 
ante este Tribunal el día 4 de junio de 1984, a las once horas, 
en el seminario número 215 de «Estética», edificio A de la Uni
versidad Complutense (Filosofía v Letras), haciendo entrega de 
los trabajos profesionales y de investigación y, en todo caso, 
del programa de la disciplina.

El Tribunal dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos para la realización del tercer ejercicio, y se verificará 
el sorteo para determinar el orden de actuación, si ha lugar.

A continuación dará comienzo el primer ejercicio.
Madrid, 12 de abril de,1984 - El Presidente del Tribunal. Fmi- 

lio Lledó Iñigo.
¡

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

9635 RESOLUCION de 25 de abril de 1984, del Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas para ingreso 
en el Cuerpo Especial de Observadores de Meteoro
logía, por la que se señalan la fecha, lugar y horas 
de realización del primer ejercicio.

Reunido el Tribunal calificador que ha de juzgar las pruebas 
selectivas para cubrir plazas vacantes en el Cuerpo Especial de 
Observadores de Meteorología, convocadas por Orden de 29 de 
julio de 1683 («Boletín Oficial del Estado» número 228, de 21 de 
septiembre) se acuerda que:

La realización del primer ejercicio tendrá lugar el dia 21 de 
mayo de 1684 en el Aula 1-1-G del Pabellón nuevo de la Escuela 
Técnica Superior de Arquitectura de la Universidad Politécnica 
de Madrid (Ciudad Universitaria), a las horas que se señalan 
a continuación:

A las diez: Turno restringido y letras A y B del turno libre.
A las once: Letras C, CH, D y E del turno libre.
A las doce: Letras F y G del turno libre.
A las trece: Letras H, I, J, K, L y LL del turno libre.
A las dieciseis: Letra M del turno libre.
A las diecisiete: Letras N, O, P y Q del turno libre.
A las dieciocho: Letras R y S del turno libre.
A las diecinueve: Letras T, Ü, V, X, Y y Z del tumo libre.

Las letras expresadas se refieren a la inicial del primer ape
llido de los opositores admitidos, que deberán ir provistos de 
máquina de escribir mecánica y documento nacional de iden
tidad, según se advertía en la convocatoria.

Madrid. 25 de abril de 1984.—El Presidente del Tribunal, Car
los María Contréras Viñals.

MINISTERIO DE CULTURA

9636 CORRECCION de errores de la Orden de 10 de 
febrero de 1984 por la que se convoca concurso de 

traslados entre funcionarios del Cuerpo Facultativo 
de Archiveros y Bibliotecarios para proveer diver
sas plazas de archivos, bibliotecas y mixtas.

Advertido error en el texto remitido para su publicación 
de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 60, de fecha 10 de marzo de 1984, se transcribe a con
tinuación la oportuna rectificación:

En la página 6798, en la segunda columna, donde dice: «Se
villa, Archivo de la Audiencia Territorial de Sevilla, Director », 
debe decir: «Sevilla. Archivos de la Audiencia. Territorial y 
Delegación de Hacienda de Sevilla. Director ».

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACION 

TERRITORIAL

9637 RESOLUCION de 6 de abril de 1984, del Instituto 
de Estudios de Administración Local, por la que 
se eleva a definitiva la lista de admitidos y ex
cluidos, se hace público el Tribunal calificador y 
se señala el comienzo de los ejercicios del con
curso-oposición libre para provisión de plazas de 
funcionarios directivos del Instituto.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4, apartado 4.3 
y 4.4, y base 5, apartado 5.1, de la Resolución de este Institu- 

 to de Estudios de Administración Local, de 7 de octubre de 
1983 («Boletín Oficial del Estado» número 278, del 18 de no
viembre siguiente), por la que se convoca concurso-oposición 
libre para la provisión de plazas de funcionarios Directivos y 
la no presentación de reclamaciones a la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos («Boletín Oficial del Estado» 
número 87, de 19 de marzo de 1984), a la vista de las pro
puestas formuladas por los Organismos interesados, resuelvo:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de aspiran
tes admitidos y excluidos al concurso-oposición libre para pro
visión de plazas de funcionarios Directivos del Instituto de Es
tudios de Administración Local, aprobada por Resolución de 
23 de febrero de 1684 e inserta en el «Boletín Oficial del Es
tado» número 87, del 19 de marzo siguiente.

De acuerdo con las normas de la convocatoria (4.4), los In
teresados podrán interponer recurso de alzada ante el Minis
tro de Administración Territorial, en el plazo de quince días 
hábiles siguientes al de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín.Oficial del Estado».

Segundo.—Designar el siguiente Tribunal calificador:

Presidente:
 Don Luciano Parejo Alfonso, Director del Instituto de Estu
dios de Administración Local y, como suplente, don Carlos Ca
rrasco Canal9, Subdirector del Centro.



Vocales:

a) Don José Mañano Benltez de Lugo y Gulllén, Director 
general de Administración Local y, como suplente, don Luis 
Femando de Velasco Muñas, Subdirector general de Adminis
tración Local.

b) Por la Universidad Complutense de Madñd, para las 
plazas del área de conocimientos juridico-administrativos: don 
Sebastián Martín-Retortillo y Baquer y, como suplente, don Fer
nando Garrido Falla, Catedráticos de Derecho Administrativo.

c) Por la Universidad Politécnica de Madrid, para las plazas 
del área de conocimientos técnico-urbanísticos: don Femando 
de Terán Troyano, Catedrático de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos y, como suplente, 
don Emilio Larrodera López, Catedrático de la Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura.

d) Por el Consejo General del Poder Judicial: don Paulino 
Martín Martíu y, como suplente, don Eugenio Diez Eimil, Ma
gistrados del Tribunal Supremo.

e) Por el Consejo Superior de Investigaciones Científicas:

1. Para el área de conocimientos juridico-administrativos: 
don Jerónimo López López y, como suplente, don Carlos E. Me
lón Intante, Profesores de Investigación del Instituto de Cien
cias Jurídicas.

Z. Para el área de conocimientos técnico-urbanísticos: don 
Vicente Mas Samó, Investigador científico del Instituto de la 
Construcción y del Cemento «Eduardo Torro ja- y, como suplen
te, don Antonio Abellán García, Colaborador científico del Ins
tituto de Geografía «Juan Sebastián Elcano».

Secretario:

Don Juan D'Anjou González y, como suplente, don José An
tonio Carro Martínez, funcionarios,Directivos del Instituto de 
Estudios de Administración Local.

Tercero.—Señalar el décimo día hábil siguiente al de la pu
blicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado* 
para la reunión del Tribunal calificador, a las diez horas en el 
Instituto de Estudios de Administración Local, para su consti
tución y actuación, conforme al párrafo 6.3 de la convocatoria.

Lo que se hace público para general conocimiento, pudiendo 
ser objeto de recusación por los aspirantes cuando concurran 
las circunstancias previstas en el artículo 20 de la Ley de Pro
cedimiento Administrativo, conforme a la previsión establecida 
en la base 5.2 de la convocatoria y artículo 6.” del Decreto 
1411/1008, de 27 de junio, aprobatorio de la Reglamentación 
para ingreso en la Administración Pública.

Madrid, 8 de abril de 1984.—El Dirtctor, Luciano Parejo 
Alfonso.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

8933
(Continuación.)

ACUERDO de 6 de abril de 1984, de la Comisión 
Permanente, por el que se hacen públicas las listas 
provisionales de admitidos y excluidos a la prácti
ca de los ejercicios de las oposiciones a ingreso 
en el Cuerpo de Agentes de la Administración de 
Justicia. (Continuación.)

De conformidad con lo previsto en la disposición común 
segunda de las comprendidas en el acuerdo de convocatoria 
de 20 de julio de 1883, seguidamente, como anexo, se hacen 
públicas las listas de opositores admitidos y excluidos a la 
práctica de los ejercicios de estas pruebas selectivas, conce
diendo a los que se oonsideren perjudicados el plazo de quin
ce días, a contar desde la publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», para que puedan formular las reclamaciones que 
estimen oportunas.

Quienes figuren excluidos bajo las denominaciones «Docu
mentación incompleta» y «No requisitos turno 2» deberán 
acompañar a sus reclamaciones todos los documentos exigidos 
para concurrir por el turno restringido entre interinos.

A los efectos oportunos se hace constar que los opositores 
correspondientes a la Audiencia Territorial de Palma de Ma
llorca aparecen relacionados a continuación de los de Alba
cete, mientras que los de la Audiencia Territorial de Bilbao 
figuran en último lugar, a continuación de los de Valencia.

Madrid, 6 de abril de 1984.—El Presidente del Consejo Gene
ral del Poder Judicial, Federico Carlos Salnz de Robles Ro
dríguez.


